
 

 

• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro 

• Tel: (75) 3676-2141 

ERÇA- FEIRA – 16 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1456 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DAS MATAS: 
 

 

 

 

 

▪ RESOLUÇÃO (CMAS) Nº 007/2024: APROVA O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA 

DO CONFINAMENTO ESTADUAL DO SUAS - SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXERCÍCIO 2023. 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/


 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

2 

TERÇA-FEIRA 

16 DE ABRIL DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1456 

  
RESOLUÇÃO CMAS Nº 07 DE 15 DE ABRIL DE 2024 

 
 

  
APROVA O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE EXECUÇÃO FÍSICO-
FINANCEIRA DO CONFINAMENTO ESTADUAL DO SUAS - SISTEMA ÚNICO 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXERCÍCIO 2023. 

 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO MUNICÍPIO SÃO MIGUEL DAS 

MATAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições conforme a Lei Municipal nº 116 de 26 de 

dezembro de 2017, e em reunião ordinária, realizada no dia 15 de abril de 2024, e  

CONSIDERANDO a Portaria N° 14 de 20 de fevereiro de 2024 SEADES,  que estabelece a 

abertura do Demonstrativo Físico-Financeiro para prestação de contas dos recursos financeiros 

repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social aos Fundos Municipais de Assistência Social 

no exercício de 2023 e prazo de preenchimento eletrônico pelos Órgãos Gestores e Conselhos 

Municipais de Assistência Social.  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar por unanimidade e sem ressalva o Demonstrativo Físico-Financeiro de 
prestação de contas dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Estadual de Assistência 
Social ao Fundo Municipal de Assistência Social de São Miguel das Matas-BA, referente ao 
exercício de 2023. 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação. 
 
 
 
São Miguel das Matas-BA, 15 de abril de 2024. 
 
 

 

FRANCIELE CORREIA MOTA  
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

São Miguel das Matas-BA 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-04-16T16:16:55-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




